Superiores Religionis sunt eligendi ex numero vocatum sacerdotum.

§ 33. Sancitur etiam ut praefectus generalis, arbiter consultae, procurator generalis, secretarius dictae consultae, provinciales, visitatores, praefecti domorum professorum et novitiatuum, et generalium valetudinariorum, et praesidens capituli generalis omnino cooptentur et eligantur ex corpore et numero voca-

lium sacerdotum. At vero caeteri subordi-
nati officiales, cuiusmodi sunt ministri,
subministri, rerum domesticarum provi-
ditores ac eleemosynarum procuratores,
sacristae vel aeditui, constitui poterunt
ex numero fratrum etiam non vocalium,
dummodo propter has occupationes nihil
earum rerum omittatur, quae circa cu-
ram aegrotorum ex dictorum fratrum
sedulitate requiruntur.

Provincialium
et praefectorum
consultores.

§ 34. Omnes provinciales, item prae-
fecti professorum domorum et novitia-
tuum, et valetudinariorum generalium,
singuli binos consultores, sacerdotem
unum alterum fratrem, habebunt, quo-
rum consultorum vota dumtaxat consulti-
va erunt, non decisiva.

Frates, pro-
prie si dicuntur
qui sacerdotum
non sunt.

§ 35. Animadvertendum tamen est,
quoties mentio fit fratrum eligendorum,
illos tantum fratres a nobis intelligi, qui
ad sacerdotium destinati non sunt.

Prae-
cedentia
quae sit inter
eos.

§ 36. Statuimus etiam ut inter fratres,
ad quorum numerum referuntur omnes
quicumque sacerdotes non sunt, nullus
praecedendi et subsequendi ordo serve-
tur, praeterquam in capitulis, tam gene-
ralibus quam provincialibus et localibus,
in quibus habenda est ratio dignitatum
et personarum.

Prae-
cedentia
inter sacerdo-
tes.

§ 37. Idem decernimus de patribus,
hoc est sacerdotibus; hos enim tantum-
modo patres appellari et nominari; et sic
in nostra Religione intelligi perpetuo vo-
lumus, inter quos patres nullum obser-
vabitur dignitatis aut loci discrimen,
nec praecedentia, nisi in supradictis
capitulis, in quibus si loquimur de pa-
tribus et fratribus praesentis temporis,
primum sententiae locum et primi loci di-
gnitatem obtinebunt, qui religionem prius
sunt ingressi; si vero de futuris, praee-
dere debent qui primum professionem
ediderint.

§ 38. In domibus professis, in quibus
novitii erunt admittendi, quatuor exami-

natores novitiorum eligantur a patribus
et fratribus vocalibus simul, sine suffra-
giorum distinctione, quorum examina-
torum duos sacerdotes, et duos fratres
esse oportebit; quod si evenerit, dum de
aliquo novitio approbando suffragia fe-
runtur, ut aequalis esset suffragiorum
numerus, in eo casu, praefectus quinti
suffragii ius habebit, ad eamque partem
accedet, quae melius sentire et iudicare
videbitur, et quod ita constituetur fir-
mum erit.

Examinatores
novitiorum al-
que ipsorum nu-
merus et suffra-
gia.

§ 39. Nullus posthac novitius ad reli-
gionem minor octodecim annis natu, nec
quinque et quadraginta grandior, admit-
tatur, nisi tamen (habito ad maiorem ali-
quam evidentemque religionis utilitatem
respectu) secus patri generali eiusque
consultoribus videretur.

Etas novitio-
rum.

§ 40. At si cum aliquibus octodecim
annis natu minoribus esset dispensan-
dum, id nullo modo concedi debet, nisi
quibus saltem sextusdecimus annus ex-
pletus erit. Ii porro novitii ad habitum
Religionis admissi, ut ad studia, si lin-
guam latinam intelligent, destinentur,
postquam biennium in novitiatu perege-
rint, ad religionis studia promoveantur,
quae erunt humaniores litterae, logica et
casus conscientiae: quae quidem studia
omni cum perfectione sunt a praedictis
addiscenda, cum illud praecipue requi-
ratur in nostris, ut promptissimi, reso-
luti, perfectissimique casistae sint, prae-
sertim quibus ex officio convenit et domi
docere discipulos nostros, et foris sine
ulla dubitationis haesitatione conscien-
tiae nexus exolvere, et sanctissima Ec-
clesiae sacramenta fidelibus ministrare,
cum hoc potissimum nostri instituti ratio
requirat. Simul illud volumus ab iis, qui
vigesimum primum annum excedentes ad
Religionem admitti petunt, ut in iis ea
sit litterarum facultas, ut continuo pos-
sint ad conscientiae casus discendos ap-

Novitii, exacto
biennio, ad stu-
dia promovean-
tur.

plicari: qui vero latinam linguam non
intelligent, in fratrum numerum litteras
non discentium cooptentur.

Novitiorum hi-
rorum.

§ 41. Nulli novitiorum, tam eorum qui
litteris operam daturi sunt, quam eorum
qui Domino in simplicitate absque litteris
servient, gestare liceat pileum quadra-
tum presbyterale quoad in novitiatu legi-
timum tempus exegerit, fratribus sacris
ordinibus initiatis exceptis.

Omne littera-
rum studium in-
terdicatur novi-
tiis ante bie-
nium.

§ 42. Interdicimus praeterea omnibus
novitiis, qui studiis sunt applicandi, ut
supra diximus, omnem studiorum tra-
ctationem, nisi novitiatum ante perege-
rint; qui quidem exercitandi sunt non
solum in functionibus spiritualibus, sed
etiam indistincte in nosocomiorum exer-
citationibus, iuxta consilium et auctori-
tatem super his, qui in novitiis insti-
tuendis respicere et consulere debent
institutionis formulam illam, quae ad
novitios in Domino, et spiritualiter et
corporaliter, dirigendos tradetur.

Examen no-
vitiarum sexto
quoque mense
fiat.

§ 43. Praefecti domorum professorum,
cum suis consultoribus, item examina-
tores et magistri novitiorum, si tamen
erunt, cum patre et fratre infirmario su-
perioribus nostrorum, qui in nosocomiis
cohabitant, sin minus praedicti (absque
dictis patre et fratre infirmario), sexto
quoque mense congregentur, et in sin-
gularum novitiorum, quos instituendos
acceperint, vitam et mores inquirent;
deinde de singulis secreta vota decisiva
ferantur, ut illi dumtaxat in novitiatu
retineantur aut inde dimittantur, quos
retinendos aut dimittendos votorum maior
pars in Domino iudicaverit. Verumtamen
praefectis domorum professorum aliis-
que maioris potestatis superioribus li-
berum esse volumus, ut e novitiatu di-
mittere possint per seipsos, quos dimi-
tendos censuerint, nullis initiis suffragiis
caeterorum, si intra quodlibet sex men-
sium spatium in aliquo novitio aliquod